Câmara Municipal de Juína – MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína – MT.

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br

Página 1 de 1

OFÍCIO N.º  7/2025/GAB.V.LMB/CMJ
Em, 24 de março de 2025.

A Sua Excelência
Aelcio Moreira de Oliveira
Presidente da Mesa Diretora
Câmara Municipal de Juína

Assunto: Justificativa da Ausência Sessão Plenária.

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

A Vereadora que abaixo subscreve informa sua ausência na sessão plenária do dia 24

de maio de 2025 devido à participação no Empretec, um programa intensivo de capacitação
empreendedora desenvolvido pela Organização das Nações Unidas (ONU) e aplicado no Brasil pelo
SEBRAE. O treinamento será realizado na sede do SIMNO durante toda a segunda-feira, dia 24 de
março.

A participação no Empretec reflete o compromisso da vereadora com o aprimoramento
de suas competências e conhecimentos, visando contribuir de forma ainda mais efetiva para o
desenvolvimento socioeconômico do município de Juína. O programa é reconhecido internacionalmente
por sua excelência na formação de empreendedores e líderes, sendo uma oportunidade estratégica para
adquirir ferramentas que podem ser aplicadas em benefício da comunidade.

Dessa forma, a ausência justifica-se pela relevância do evento e pela busca constante de
capacitação para melhor atender às demandas da população.
  Atenciosamente,

LUIZA MONTEIRO BOER
Vereadora autora

		2025-03-24T09:47:30-0300